cípio de Cantagalo, do regime estatutário, integrantes do Quadro Permanente, 

do Plano de Carreira do Magistério, do Quadro Suplementar Estável, do Quadro 

Suplementar não estável, dos Empregados Públicos regidos pela Consolidação 

das Leis do Trabalho, a contar de 1º de maio de 2014, fixando o menor venci- 

mento em R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais), e aplicando a partir 

desse valor o percentual de reajuste ora concedido, em todas as referências que 

compõe os níveis das tabelas de vencimentos, de forma a preservar a equiva- 

lência entre as mesmas. 

Fixa o piso inicial da carreira do magistério municipal em R$954,56 (novecentos 

e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), em conformidade com a 

Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008, que regulamentou o piso nacio- 

nal, na proporcionalidade da carga horária, aplicando a partir desse valor o per- 

centual de reajuste ora concedido, em todas as classes e referências que com-

[...]

Aplica-se o reajuste constante do caput às vantagens pessoais nominalmente 

identificáveis, oriundas de incorporações de cargos comissionados e funções 

gratificadas, e o adicional de Propter Laborem e pensões pagas pelo Poder 

Executivo. 

O menor vencimento a ser pago aos servidores municipais fica fixado em R$ 

724,00 (setecentos e vinte e quatro reais), equivalente ao Nível 01, Referência 

01 da tabela de vencimentos.

Art. 2º- 

Art. 3º- 

81º- 

$e - 

Art. 4º- 

Ficam igualmente reajustados no percentual de 6,15% (seis inteiros e centési- 

mos por cento) a contar de 1º de maio de 2014, os símbolos dos cargos de pro-